Super situ singulorum promonteriorum variasse sententiis auctores, ex supra ci-
 tatis locis liquet. Pelorus Posidonius ac Dionysius septentrionibus objiciunt:
 50 Solinus & Martianus Italia: ab occasu faciunt adversum. Pachynum Posidonius,
 Dionysius, ac Strabo, ortui opponunt: Solinus ac Martianus ortui hiberno; in-
 ter ortum æquinoctialem sive Peloponnesum atque meridiem. Lilybeum Diony-
 sius zephyro; id est, occasui adversum facit: Strabo ait, in occasum hibernum
 simulque in Africam spectare; id est inter occasum hibernum & meridiem: Mela
 etiam & Plinius ac Solinus Martianusque in Africam dirigunt: Posidonius in me-
 ridiem, sive auctrum. His adde, quæ Strabo eodem loco tradit: τῶν δὲ πελοποννησίων,
 ἢ ἀφορίζουσι αἱ τρεῖς ἄκρα, δύο μὲν εἰσι κήλαι μετρώς· ἡ δὲ τέρτη κυρτή, ἡ πρὸς τὴν
 Λιλυβαιίαν καθήκει

SICILIAE
situs.

καθίκεται πρὸς τὴν Πελοποιάδα, ἢ περὶ μεγίστη ἐστίν. Id est: Laterum, qua tribus his promontoriis terminantur, duo sunt concava mediocriter; tertium à Lilybæo ad Pelorum euripum est; idemque longissimum. Et postea: Ἀπὸ ἧς Ἰλιουσαίας τὴν Ἰταλίαν ἀνατολῆν ἀνάγκη λοξῶς εἶδεναι πρὸς ἑα, καὶ βλέπειν πρὸς τὸ μέγιστον τῆς ἐσπέρας καὶ τῆς ἀρκίης. πρὸς ἀρκίον μὲν ἔχεται τὴν Ἰταλίαν, πρὸς δὲ τὴν δὲ τὸ Τυρρῶνικόν πέλαγος. Ἐταὶ Αἰόλης ἡσπας. Hoc est: Latus, quod à Lilybæo est ad Pelorum, necesse est incurvari versus ortum, & respicere eam mundi regionem, quæ est inter septemtriones & occasum: ut ad septemtriones versus habeat Italiam objectam, ad occasum verò mare Tuscanum & Acoli insulas. Hanc Siciliae faciem Ptolemæi difertè refert tabula. ubi etiam Lilybæum promontorium inter occasum hibernum & meridiem ad Mercurii promontorium & Carthaginem versus deductur. Insula tamen Acolia rectius in eadem ab septemtrionibus dicto Siciliae lateri objiciuntur. Nam falsam hanc esse universam insulae faciem, jam dudum cum alii hoc nostro saculo, tum egomet, totam pede meo circumgressus insulam, diligenti curâ observavi. Lilybæum igitur promontorium in zephyrum, ut tradit Dionysius, sive in occasum æquinoctialem vergit. Pachynum, ut auctor est cum Martiano Solinus, inter Peloponnesum sive ortum & meridiem in ortum tendit hibernum. Pelorum inter septemtriones & ortum æstivum versus id excurrit Italiae litus, quod est inter Scyllam & Cænym promontorium, v. i. millium passuum. Hinc est, quod alii septemtrionibus, alii ortui id fecere adversum: alii item Scyllæ, alii Cænny. Eundem ferè situm & ipse vindicare insulae voluit Strabo, dicto loco postea. 20

Ὅμως δ' οὐδ', inquit, ἐν τοῖς τῆς Σικελίας τῆς Ἰταλίας πρὸς νότον κειμένη, ἢ Πελοποιάδα δὲ κατωπία λέγουσι ἂν καλῶς τῶν τριῶν γωνιῶν, ὡς πὶ τὴν Ἰππικὴν γωνίαν αὐτῆς Ἰππὶ τὸν Πάχυνον ἐκκείσθαι πρὸς ἀρκίον βλέπεσθαι, ποιῆσαι δὲ τὴν ἀνατολῆν καὶ πρὸς τὸν πορθμῶν. Δεῖ δ' Ἰππικροφλῶ μικρὴν λαμβάνειν Ἰππὶ χειμερινὰς ἀνατολὰς: οὕτω γὰρ ἡ ἰσθμὸς ἀνατολῆν περὶ εἶσιν ἀπὸ Κατάνης Ἰππὶ τὰς Συρακούσας καὶ τὸν Πάχυνον. * ἢ δ' ἀπὸ Παχύνου πρὸς Ἰλιουσαίας, ἐσπεριώτερα δὲ τῆς Πελοποιάδος, ἰκανῶς ἂν καὶ αὐτῆς ἰσθμῶν τὸ δὸς τὸ μεσημέριον σημεῖον πρὸς τὴν ἰσθμῶν. βλέπει δ' ἂν ἅμα πρὸς τὴν ἰσθμῶν καὶ πρὸς νότον, τῆ μὲν ἰσθμῶν τὸ Σικελικὸν πέλαγος κλυζορροῖ, τῆ δ' ἰσθμῶν τὸ Λιβυκῶν, ἔπειτα τὰς Σύρτης δὴν ἰσθμῶν ἀπὸ τῆς Καρχηδονίας. Quæ verba ita vertit prior interpres: Tamen in Siciliae situ ad Italiam, ad austrum vergentem bene diceretur, quod Pelorum magis, quam alii anguli, ad septemtrionem spectat. Ad 30 junctum igitur ab eo ad Pachynum ad orientem latus excurrere dicimus, ad arcton spectans. Latus autem etiam ad euripum efficit. Capienda verò quadam parva est inflexio ad ortus hibernos. sic enim litus illud inclinatur; si à Catanâ Syracusas versus ad Pachynum processeris. * Quid à Pachyno ad Lilybæum? Is enim magis quam Pelorus ad occasum expositus satis est. Idem etiam à meridionali signo ad occasum satis appareret. spectaret & pariter ad ortum & ad austrum; hinc à mari Siculo aspersus, hinc à Libyco, quod à Carthaginien- 40 si pelago pervenit ad Syrtis. At longè melius posterior interpres, in hanc sententiam: Sed tamen, quando Sicilia Italiae comparata ad austrum est sita. Pelorum omnium angulorum eius maximè versus septemtrionem spectare; dici non malè potest: ut linea inde ad Pachynum perducta, versus orientem posita, respicere intelligatur septemtrionem; cuius latus ad fretum pertingit. oportet autem eam nonnihil converti ad hibernum ortum. sic enim litus inclinare deprehendes, à Catanâ Syracusas & Pachynum proficiscens. At linea ad Lilybæum ducta, magis, quam Pelorus, occasum versus sita, satis commodè videtur dici à puncto meridiano versus occasum pertinere: simulque & ad auroram & ad austrum respicere, quum ab unâ parte Siculo alluatur mari, ab alterâ Africo, quod à Carthaginien- 50 sium finibus ad Syrtis tendit. Corrupta esse haud uno loco ista auctoris verba, doctissimus eius commentator Casaubonus monuit. & pro illis in principio vocibus, ἐν τοῖς κειμένη, restituendum censuit, οὐσὶς κειμένης, vel ἐν τοῖς κειμένης: hæc, inquit, sensu: Verumtamen, quantum licet in hac rerum difficultate. & addidit: Sed videtur hic totus locus gravius laborare; & meliorum codicum opem valde desiderare. Meliores codices, quam quibus usus est is, ex cuius codice, cum pluribus in Italia manuscriptis collato, sua desumit Casaubonus, vix reperias. Proinde ego totum locum ita restituere ex ingenio meo coner: Ὅμως δ' οὐδ', ὅπως τῆς Σικελίας τῆς Ἰταλίας πρὸς νότον κειμένης, ἢ Πελοποιάδα δὲ κατωπία λέγουσι ἂν καλῶς τῶν τριῶν γωνιῶν, ὡς πὶ τὴν Ἰππικὴν γωνίαν αὐτῆς Ἰππὶ τὸν Πάχυνον, ἐκκείσθαι πρὸς ἀρκίον βλέπεσθαι. ποιῆσαι δὲ τὴν ἀνατολῆν καὶ πρὸς τὸν πορθμῶν. Δεῖ δ' Ἰππικροφλῶ μικρὴν λαμβάνειν Ἰππὶ χειμερινὰς ἀνατολὰς: οὕτω γὰρ ἡ ἰσθμὸς ἀνατολῆν περὶ εἶσιν ἀπὸ Κατάνης ἐπὶ τὰς Συρακούσας καὶ τὸν